
Администрация Мордовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                    

15.02.2024                                       р.п. Мордово                                           № 205 

 

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области     

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Мордовском муниципальном округе 

Тамбовской области, утвержденным решением Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 23,   

администрация Мордовского муниципального округа постановляет:  

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных   обязательств 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области,  согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

30.12.2005 № 336 «О порядке ведения реестра расходных обязательств 

Мордовского района».   

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения начиная с 1 января 2024 

года. 

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального  округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации Мордовского 

муниципального округа Е.А. Сотникову. 

 

 

 

Глава Мордовского 

муниципального округа                                                                           С.В. Манн       
                                              

 

 

  

  

  

 

 

 



 Приложение 

к постановлению администрации 

округа от 15.02.2024  № 205 

 

 

 

Порядок 

ведения реестра расходных обязательств Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

 

         1. Ведение реестра расходных обязательств Мордовского муниципального 

округа осуществляется в соответствии со статьей 87 Бюджетного   кодекса 

Российской Федерации и настоящим порядком и носит обязательный характер 

для главных распорядителей бюджета Мордовского муниципального округа 

(далее бюджета округа). 

        2. Реестр расходных обязательств муниципального округа представляет 

собой свод реестров расходных обязательств главных распорядителей.    Реестр 

расходных обязательств главных распорядителей муниципального округа 

представляет  собой  формируемый   и представляемый   в   финансовое 

управление администрации Мордовского муниципального округа  свод  

(перечень) федеральных законов, законов области и иных нормативных 

правовых актов области, предусматривающих возникновение расходных  

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета округа,  с 

указанием объемов средств  бюджета округа, необходимых для исполнения 

соответствующих расходных обязательств. 

        3. Реестр расходных обязательств Мордовского муниципального округа 

ведется с целью учета расходных обязательств Мордовского муниципального 

округа   и определения объема средств бюджета округа необходимых для их 

исполнения. Данные   реестра   расходных   обязательств   Мордовского 

муниципального округа используются для формирования расходной части 

бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период, а также для 

определения действующих обязательств бюджета округа. 

        4. Реестр расходных обязательств бюджета округа формируется 

финансовым управлением администрации Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области Российской Федерации на основании реестров 

расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета округа. 

  5. Реестр расходных обязательств Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области формируется по форме согласно приложению к 

настоящему порядку, в соответствии с рекомендациями по заполнению 

реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов 

реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в 

состав субъекта Российской Федерации 

         6. Ведение реестра расходных обязательств муниципального округа 

осуществляется путем внесения в программном комплексе «Проект-СМАРТ 



Про» сведений о расходных обязательствах бюджета округа, обновления и 

(или) исключения этих сведений. 

        7. Главные распорядители составляют реестры расходных обязательств, 

отражающие сферу их деятельности, по форме согласно приложению, к 

настоящему Порядку. Представляют их на бумажном носителе в финансовое 

управление администрации Мордовского муниципального округа.  

         8.  Расходные обязательства Мордовского муниципального округа, не 

включенные в реестр расходных обязательств Мордовского муниципального 

округа, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при 

формировании бюджета округа на очередной финансовый год и плановый 

период. 

         9. В  случае принятия,  отмены  или  приостановления  действия 

нормативных правовых актов,  договоров или соглашений,  заключенных от 

имени   Мордовского муниципального округа, с внесением изменений в 

сводную бюджетную роспись бюджета округа и в утвержденные лимиты 

бюджетных обязательств в ходе исполнения бюджета округа по основаниям, 

установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

решением о бюджете округа на текущий финансовый год и плановый период 

изменяющих   расходные   обязательства бюджета округа, главные 

распорядители бюджета округа  представляют сведения о расходных 

обязательствах в  финансовое  управление администрации Мордовского 

муниципального округа  для  внесения  изменений   в   реестр   расходных 

обязательств Мордовского муниципального округа в срок,  не превышающий 

двух недель со дня возникновения или изменения соответствующего 

обязательства. 

       10. Главные распорядители бюджета округа несут ответственность за 

достоверность и своевременное   представление   реестров   расходных 

обязательств   в   финансовое управление администрации Мордовского 

муниципального округа в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Тамбовской области. 

             

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



 


